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Uppdrag som Programchef för forskningsprogrammet Demokrati och högre utbildning 
 
Efter årtionden av en trend mot ökad global demokratisering hotas grundläggande friheter i 
många länder av rörelser mot politisk autokrati. Att graden av demokrati sjunker i världen re-
flekteras i en serie rapporter från flera av varandra oberoende mätinstitut. Som en del av detta 
hotas universitetens oberoende av såväl illegitim politisk styrning som av synen på högre ut-
bildning som en handelsvara. Universitetens oberoende som ett fundament för den demokra-
tiska ordningen är ifrågasatt, vilket i sin tur ytterligare urholkar demokratins grundvalar. Mot 
den bakgrunden är relationen mellan högre utbildning och demokrati av kritisk betydelse för 
samhällsutvecklingen. Syftet med forskningsprogrammet Demokrati och högre utbildning är 
att analysera och kasta nytt ljus på en av vår tids stora framtidsfrågor: Hur kan bildning och 
demokrati skapa en bättre värld?  
 
Mål för forskningsprogrammet är: 
 

• att samordna forskning med potential att växa och fördjupas, 
• att bidra med spetskunskap om relationen mellan demokrati och högre utbildning, 
• att sätta Uppsala universitet på den internationella kartan när det gäller forskning om 

demokrati och högre utbildning. 

Satsningen görs kring tre huvudteman där det vid Vetenskapsområdet för humaniora och sam-
hällsvetenskap redan initierats forskning som det finns goda skäl att utveckla. Det första fo-
kusområdet vänder sig mot universitetens inre liv där grunden läggs för den högre utbildning-
ens demokratiska relevans. Det andra vänder sig mot universitetens betydelse för det svenska 
samhällets demokratiska institutioner och deras motståndskraft. Det tredje vänder sig mot de 
globala demokratiseringsfrågorna och deras betydelse för hållbar utveckling. 
 
Forskningsprogrammet Demokrati och högre utbildning leds av en programstyrelse. Det ope-
rativa arbetet leds av en programchef och tre projektledare (en för respektive fokusområde). 
 
Programchefens uppdrag är att med stöd av projektledarna fortlöpande leda och utveckla 
det vetenskapliga innehållet inom satsningen samt att ansvara för att genomföra den årliga 
verksamhetsplan som fastställts av styrelsen. Uppdraget motsvarar 30 % av en heltidstjänst.  
 
Programchefen ska självständigt och med hög integritet, efter samråd med programstyrelsen, 
bygga upp och leda den vetenskapliga verksamheten. Hen ansvarar för att inspirera och koor-
dinera forskare vid Uppsala universitet inom området demokrati och högre utbildning. I ar-
betsuppgifterna ingår att utveckla det vetenskapliga innehållet och stödformer inom program-
met. Programchefen ansvarar med stöd av projektledarna för det löpande arbetet inom verk-
samheten. Planering och organisering av den vetenskapliga verksamheten ska bidra till att eta-
blera Demokrati och högre utbildning som en nationellt och internationellt ledande miljö. Ar-
betsuppgifterna innefattar också att fortlöpande informera om verksamheten och kommuni-
cera med det omgivande samhället. 



Programchefen ska vara tillsvidareanställd professor och forskare vid en institution vid Veten-
skapsområdet för humaniora och samhällsvetenskap och ha en stark ställning inom sitt fält, 
både nationellt och internationellt. Hen är vidare en erfaren forskningsledare, som arbetat med 
större forskningsprojekt och -program, och ska ha en god överblick över, intresse för och för-
trogenhet med området demokrati och/eller högre utbildning. 

Programchefen utses av programstyrelsen för en period om 3 år och kan utses för flera peri-
oder. 

Ansökningsförfarande 

Ansökan ska innefatta följande: 
- ett ansökningsbrev om hur den sökande ser på uppdraget som programchef och hur

den sökande vill bidra till forskningsprogrammets utveckling,
- en redogörelse för verksamhet av relevans för det aktuella uppdraget och en reflektion

över den egna forskningens betydelse för uppdraget,
- CV.

Ansökan skickas per e-post till utbildningsledare Kim Solin senast 15 juni 2021 på adressen  

kim.solin@uadm.uu.se  

Ytterligare information om uppdraget lämnas av: 

Tora Holmberg, vicerektor 
tora.holmberg@soc.uu.se  
073 - 836 2511 

Kim Solin, utbildningsledare 
kim.solin@uadm.uu.se 
018 - 471 2747 
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